[image: image1.emf]БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ   ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ СЕВСКОГО  РАЙОНА   242440, Брянская область, г.Севск, ул.Р.Люксембург,50, т.9 - 18 - 15

                                                                                                                             РЕШЕНИЕ

  12 .0 1 .202 4    года                                       №   95

                                                                                        г.Севск                                                                                                                   Об установлении времени для проведения встреч зарегистрированных  кандидатов, их доверенных лиц,  представителей политических партий, выдв инувших  зарегистрированных кандидатов,  в помещениях,  пригодных  для проведения  агитационных публичных мероприятий в форме собрани й    с  и збирателями ,   при  проведении   избирательной кампании по  выбор ам   Президента Российской Федерации  в    2024 год у                                                В целях обеспечения равных условий для зарегистрированных кандидатов, их  доверенных лиц,  представителей политических партий, выдвинувших зарегистрированных  кандидатов,  при проведении предвыборной агитации посредством агитационных  публичных мероприятий, в соответствии с   пункто м 3 статьи 54 Федерального закона от  10.01.2003 № 19 - ФЗ  « О выборах Президента Российской Федерации » , постановления  Изб и ра тельной комиссии Брянской области №   51/423 - 7 от 09 января 2024 года   « Об  установлении времени для проведения встреч зарегистрированных кандидатов,  их  доверенных лиц,  представителей политических партий ,  выдвинувших зарегистрированных  кандидатов  в помещениях,  пригодных для проведения агитационн ых публичных  мероприятий, проводимых в форме собраний с избирателями ,   при проведении  избирательной кампании по выборам Президента Российской Федерации в 2024 году » ,  территориальная избирательная комиссия Севского района                                                                              РЕШИЛА:            1. Определить время   для проведения встреч  зарегистрированных кандидатов,  их  доверенных лиц,  представителей политических партий ,  выдвинувших зарегистрированных  кандидатов  в помещениях,  пригодных для проведения агитационн ых публичных  мероприятий, проводимых в форме собраний с избирателями ,   при проведении  избирательной кампании по выборам Президента Российской Федерации в 2024 году   в  течение агитационного период а  –    ежедневно (кроме праздничных дней), в рабочие дни с  13 до 14 час, с 17 до 19 час., выходные с 10 до 20 час, продолжительностью не более 2 - х  часов, по согласованию с пользователем помещений и с учетом основной деятельности  учреждений.               2. Разместить   настоящее  решение на информационном стенде территориальной  избирательной комиссии Севского  района     и направить в Избирательную комиссию  Брянской области .

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя территориальной избирательной комиссии  Фетисову А.Н.
	Председатель

территориальной избирательной комиссии Севского района
	_____________

	  Е.Л.Косенкова

	Секретарь

территориальной избирательной

комиссии Севского района

	_____________

	    Л.В.Чичелова

Приложение
	№ п/п
	Городское, сельские поселения
	Населенный пункт
	Помещение для проведения встреч с избирателями

	1.
	Подлесно-Новосельское сельское поселение
	с. Подывотье
	Подывотский дом культуры

	с. Первомайское
	Первомайский дом культуры

	д. Подлесные Новоселки
	Подлесно-Новосельский клуб

	2.
	Пушкинское сельское поселение
	с. Марицкий Хутор
	Марицкий клуб

	с. Пушкино
	Пушкинский клуб

	с. Бересток
	МБОУ - Берестокская средняя общеобразовательная школа

	3.
	Чемлыжское сельское поселение
	с. Княгинино
	Княгининский дом культуры

	с. Чемлыж
	Чемлыжский филиал МБОУ Княгининской СОШ

	с. Заулье
	Заульский клуб

	4.
	Новоямское сельское поселение
	с. Новоямское
	МБОУ Новоямская ООШ

	с. Шведчики
	Шведчиковский филиал МБОУ Ново-Ямской ООШ

	с. Голышина
	 МБОУ – Голышинская основная общеобразовательная школа

	д. Кривцова
	Юшинский клуб

	5.
	Косицкое сельское поселение
	п. Рабочий
	Хинельский дом культуры

	с. Поздняшовка
	Поздняшовский дом культуры

	п. Косицы
	МБОУ – Липницкая средняя общеобразовательная школа

	6.
	Троебортновское сельское поселение
	с. Некислица
	Некислицкий клуб

	с. Троебортное
	Троебортновский дом культуры

	с. Лемешовка
	МБОУ - Лемешовская основная общеобразовательная школа

	7.
	Доброводское сельское поселение
	с. Доброводье
	Доброводский дом культуры

	с. Гапонова
	Гапоновский дом культуры

	с. Сенное
	Сенновский клуб

	8.
	Севское городское поселение
	г. Севск
	Здания МБУК «Межпоселенческий районный культурно-досуговый центр», расположенные по адресу: г. Севск, ул. Ленина, д. 14.

	м.р. Дубрава
	Здание  бывшего  Севского филиала МБОУ СОШ № 2 г. Севска (м.р. Дубрава, ул. Миловидова, д. 27 )

	п. Заречный
	Зареченская библиотека

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ СЕВСКОГО РАЙОНА

242440, Брянская область, г.Севск, ул.Р.Люксембург,50, т.9-18-15

                                                           РЕШЕНИЕ

		 12.01.2024  года

		                                    № 95

                                                                                       г.Севск

           Об установлении времени для проведения встреч зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц, представителей политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов, в помещениях, пригодных  для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний  с  избирателями, при проведении  избирательной кампании по выборам Президента Российской Федерации в  2024 году

            В целях обеспечения равных условий для зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц, представителей политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов, при проведении предвыборной агитации посредством агитационных публичных мероприятий, в соответствии с пунктом 3 статьи 54 Федерального закона от 10.01.2003 № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», постановления Избирательной комиссии Брянской области № 51/423-7 от 09 января 2024 года «Об установлении времени для проведения встреч зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц, представителей политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов в помещениях, пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий, проводимых в форме собраний с избирателями, при проведении избирательной кампании по выборам Президента Российской Федерации в 2024 году», территориальная избирательная комиссия Севского района

                                            РЕШИЛА:

        1. Определить время для проведения встреч зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц, представителей политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов в помещениях, пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий, проводимых в форме собраний с избирателями, при проведении избирательной кампании по выборам Президента Российской Федерации в 2024 году в течение агитационного периода –  ежедневно (кроме праздничных дней), в рабочие дни с 13 до 14 час, с 17 до 19 час., выходные с 10 до 20 час, продолжительностью не более 2-х часов, по согласованию с пользователем помещений и с учетом основной деятельности учреждений.

         2. Разместить настоящее  решение на информационном стенде территориальной избирательной комиссии Севского  района  и направить в Избирательную комиссию Брянской области.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя территориальной избирательной комиссии  Фетисову А.Н.

		[bookmark: _GoBack]Председатель

территориальной избирательной комиссии Севского района

_____________

		  Е.Л.Косенкова

		Секретарь

территориальной избирательной

комиссии Севского района

		_____________

		    Л.В.Чичелова

		№ п/п

		Городское, сельские поселения

		Населенный пункт

		Помещение для проведения встреч с избирателями

		1.

		Подлесно-Новосельское сельское поселение

		с. Подывотье

		Подывотский дом культуры

		с. Первомайское

		Первомайский дом культуры

		д. Подлесные Новоселки

		Подлесно-Новосельский клуб

		2.

		Пушкинское сельское поселение

		с. Марицкий Хутор

		Марицкий клуб

		с. Пушкино

		Пушкинский клуб

		с. Бересток

		МБОУ - Берестокская средняя общеобразовательная школа

		3.

		Чемлыжское сельское поселение

		с. Княгинино

		Княгининский дом культуры

		с. Чемлыж

		Чемлыжский филиал МБОУ Княгининской СОШ

		с. Заулье

		Заульский клуб

		4.

		Новоямское сельское поселение

		с. Новоямское

		Новоямский дом культуры

МБОУ «Новоямская ООШ»

		с. Шведчики

		Шведчиковский филиал МБОУ Ново-Ямской ООШ

		с. Голышина

		 МБОУ – Голышинская основная общеобразовательная школа

		д. Кривцова

		Юшинский клуб

		5.

		Косицкое сельское поселение

		п. Рабочий

		Хинельский дом культуры

		с. Поздняшовка

		Поздняшовский дом культуры

		п. Косицы

		МБОУ – Липницкая средняя общеобразовательная школа

		6.

		Троебортновское сельское поселение

		с. Лемешовка

		МБОУ - Лемешовская основная общеобразовательная школа

		с. Троебортное

		Троебортновский дом культуры

		7.

		Доброводское сельское поселение

		с. Доброводье

		Доброводский дом культуры

		с. Гапонова

		Гапоновский дом культуры

		с. Сенное

		Сенновский клуб

		8.

		Севское городское поселение

		г. Севск

		Здания МБУК «Межпоселенческий районный культурно-досуговый центр», расположенные по адресу: г. Севск, ул. Ленина, д. 14.

		м.р. Дубрава

		Здание    Севского филиала МБОУ СОШ № 2 г. Севска (м.р. Дубрава, ул. Миловидова, д. 27 )

		п. Заречный

		Зареченская библиотека